1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.10.2024 № 495

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском

муниципальном районе»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации
муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная
программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Изложить в таблице пункта 6 строки «2024…», «Всего…» в

редакции:
Источник финансированияГод

бюджет
муниципальн

ого
района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдже
ты

поселе
ний

внебю
д-

жетны
е

средст
ва

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2024 19934536,97 46276272,00 3965924,00 0,00 0,00 70176732,97
Всего 130928665,49 333997761,72 56186536,09 0,00 0,00 521112963,30

»
1.2. В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:
1.2.1. Заменить в графе 12:
строки 1.1. цифру «9079800» на «9129800», цифру «26935000» на

«27349500», цифру «1989700» на «2953100»;
строки 6.1. цифру «9808086,97» на «9887036,97».
1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и

общего образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.3.1. Изложить в таблице пункта 4 строки «2024…», «Всего…» в

редакции:
Год Источник финансирования

2

бюджет
муниципаль

ного
района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдже
ты

поселе
ний

внебюдже
тные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2024 9129800,00 27349500,00 2953100,00 0,00 0,00 39432400,00
Всего 59318858,64 185220112,35 14741283,54 0,00 0,00 259280254,53

»
1.4. В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного

и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.4.1. Заменить в графе 12:
строки 3.1. цифру «7696500» на «7835000»;
строки 3.2. цифру «3413148» на «3463148», цифру «16532900»

«16892900»;
строки 3.10. цифру «1731700» на «2669100»;
строки 4.3. цифру «192000» на «108000».
1.4.2.Дополнить раздел строкой 3.11. в редакции:

«3.11
.

Ежемесяч
ное
денежное
вознаграж
дение
советника
м
директоро
в по
воспитани
ю и
взаимодей
ствию с
детскими
обществен
ными
объединен
иями в
муниципа
льных
общеобраз
овательны
х
организац
иях
(источник
ом
финансов
ого
обеспечен
ия
которых
являются
средства
федеральн
ого
бюджета)

муницип
альные
образова
тельные
организа
ции,
реализу
ющие
програм
мы
общего
образова
ния

2024-
2026
годы

Е
В.
1

субвен
ция из
област
ного
бюдже
та
(федер
альный
бюдже
т)

- - - - - 26000 - -»

1.4. В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»:

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 02.10.2024 09:19
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

1.4.1. Изложить в таблице пункта 4 строки «2024…», «Всего…» в
редакции:

Источник финансированияГод
бюджет

муниципаль
ного района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдже
ты

поселе
ний

внебюдже
тные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2024 9887036,97 18926772,00 1012824,00 0,00 0,00 29826632,97
Всего 65214566,38 148691443,37 41445252,55 0,00 0,00 255351268,30

»
1.5. В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»:

1.5.1. Заменить в графе 12:
строки 1.5. цифру «1580507,25» на «1636457,25»;
строки 1.6. цифру «305000» на «313000»;
строки 1.19. цифру «15000» на «30000».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина